
206002/206002-2022-2580(1)

IIIIIIIIIIIIEIIlillH
№ 206002-2022-2580
от 18.04.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2022 года № 248

О внесении изменений в отдельные постановления 
Правительства Ленинградской области

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской 
области в соответствие с действующим законодательством Правительство 
Ленинградской области постановляет:

1. Внести в отдельные постановления Правительства Ленинградской 
области изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
вице-губернатора Ленинградской области - руководителя Администрации 
Губернатора и Правительства Ленинградской области.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко



206002/206002-2022-2581 (3)

Приложение 
к постановлению Правительства 
Ленинградской области 
от 18 апреля 2022 года № 248

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в отдельные постановления 

Правительства Ленинградской области

1. В постановлении Правительства Ленинградской области 
от 29 января 2020 года № 27 "Об утверждении Порядка организации 
наставничества в Администрации Ленинградской области":

абзац четвертый пункта 1 приложения (Порядок организации 
наставничества в Администрации Ленинградской области) изложить 
в следующей редакции:

"Региональная программа развития государственной гражданской 
службы Ленинградской области в органах исполнительной власти 
Ленинградской области на 2022 - 2024 годы, утвержденная 
постановлением Правительства Ленинградской области от 19 ноября 
2021 года № 732;".

2. В постановлении Правительства Ленинградской области 
от 12 апреля 2021 года № 193 "Об эксперименте по проведению 
ежегодного конкурса среди студентов на включение в кадровый резерв 
Администрации Ленинградской области и аппаратов мировых судей 
Ленинградской области для замещения типовой должности 
государственной гражданской службы Ленинградской области, 
не требующей опыта работы":

1) в преамбуле слова "пунктом 2.1 подпрограммы 5 "Развитие 
государственной гражданской службы Ленинградской области 
и формирование ее единого информационно-коммуникационного 
пространства" государственной программы Ленинградской области 
"Цифровое развитие Ленинградской области", утвержденной 
постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 
2013 года № 395" заменить словами "Региональной программой развития 
государственной гражданской службы Ленинградской области в органах 
исполнительной власти Ленинградской области на 2022 - 2024 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области 
от 19 ноября 2021 года № 732";

2) в приложении (Порядок проведения эксперимента по проведению 
ежегодного конкурса среди студентов на включение в кадровый резерв 
Администрации Ленинградской области и аппаратов мировых судей 
Ленинградской области для замещения типовой должности 



206002/206002-2022-2581(3)
2

государственной гражданской службы Ленинградской области, 
не требующей опыта работы):

а) абзац второй пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
"студент - лицо, осваивающее образовательную программу среднего 

профессионального образования, программу бакалавриата, программу 
специалитета или программу магистратуры по очной форме обучения 
в профессиональной образовательной организации, образовательной 
организации высшего образования, завершающее освоение 
образовательной программы среднего профессионального или высшего 
образования в год проведения конкурса;";

б) в абзаце втором пункта 1.5 слова "предусмотренных 
государственной программой Ленинградской области "Цифровое развитие 
Ленинградской области", утвержденной постановлением Правительства 
Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 395" заменить словами 
"предусмотренных Региональной программой развития государственной 
гражданской службы Ленинградской области в органах исполнительной 
власти Ленинградской области на 2022 - 2024 годы, утвержденной 
постановлением Правительства Ленинградской области от 19 ноября 
2021 года № 732 (далее - Региональная программа развития гражданской 
службы Ленинградской области)";

в) в подпункте "г" пункта 2.2 слово "высшее" исключить;
г) в пункте 4 слова "действия подпрограммы 5 "Развитие 

государственной гражданской службы Ленинградской области 
и формирование ее единого информационно-коммуникационного 
пространства" государственной программы Ленинградской области 
"Цифровое развитие Ленинградской области", утвержденной 
постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 
2013 года № 395" заменить словами "действия Региональной программы 
развития гражданской службы Ленинградской области".

3. В постановлении Правительства Ленинградской области от 28 мая 
2021 года № 299 "Об эксперименте по проведению ежегодного конкурса 
"Губернаторский кадровый резерв" на включение в кадровый резерв 
Администрации Ленинградской области и аппаратов мировых судей 
Ленинградской области для замещения типовой должности 
государственной гражданской службы Ленинградской области категории 
"Руководители":

1) в преамбуле слова "подпрограммой "Развитие государственной 
гражданской службы Ленинградской области и формирование ее единого 
информационно-коммуникационного пространства" государственной 
программы Ленинградской области "Цифровое развитие Ленинградской 
области", утвержденной постановлением Правительства Ленинградской 
области от 14 ноября 2013 года № 395" заменить словами "Региональной 
программой развития государственной гражданской службы 
Ленинградской области в органах исполнительной власти Ленинградской 



206002/206002-2022-2581(3)

3

области на 2022 - 2024 годы, утвержденной постановлением 
Правительства Ленинградской области от 19 ноября 2021 года № 732";

2) в приложении (Порядок проведения эксперимента по проведению 
ежегодного конкурса "Губернаторский кадровый резерв" на включение 
в кадровый резерв Администрации Ленинградской области и аппаратов 
мировых судей Ленинградской области для замещения типовой должности 
государственной гражданской службы Ленинградской области категории 
"Руководители"):

а) в пункте 1.5 слова "средства государственной программы 
Ленинградской области "Цифровое развитие Ленинградской области", 
утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области 
от 14 ноября 2013 года № 395" заменить словами "средства Региональной 
программы развития государственной гражданской службы 
Ленинградской области в органах исполнительной власти Ленинградской 
области на 2022 - 2024 годы, утвержденной постановлением 
Правительства Ленинградской области от 19 ноября 2021 года № 732 
(далее - Региональная программа развития гражданской службы 
Ленинградской области)";

б) в пункте 3 слова "действия подпрограммы 5 "Развитие 
государственной гражданской службы Ленинградской области 
и формирование ее единого информационно-коммуникационного 
пространства" государственной программы Ленинградской области 
"Цифровое развитие Ленинградской области", утвержденной 
постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 
2013 года № 395" заменить словами "действия Региональной программы 
развития гражданской службы Ленинградской области".

4. В постановлении Правительства Ленинградской области 
от 14 сентября 2021 года № 591 "Об эксперименте по продлению срока 
приема заявлений на участие в конкурсе и уведомлению кандидатов 
посредством СМС-сообщений":

1) в преамбуле слова "пунктом 2.1 подпрограммы 5 "Развитие 
государственной гражданской службы Ленинградской области 
и формирование ее единого информационно-коммуникационного 
пространства" государственной программы Ленинградской области 
"Цифровое развитие Ленинградской области", утвержденной 
постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 
2013 года № 395" заменить словами "Региональной программой развития 
государственной гражданской службы Ленинградской области в органах 
исполнительной власти Ленинградской области на 2022 - 2024 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области 
от 19 ноября 2021 года № 732";

2) в пункте 3 приложения (Порядок проведения эксперимента 
по продлению срока приема заявлений на участие в конкурсах 
на замещение вакантных должностей государственной гражданской 



206002/206002-2022-2581 (3)

4

службы Ленинградской области в органах исполнительной власти 
Ленинградской области и аппаратах мировых судей Ленинградской 
области и на включение в кадровый резерв Администрации Ленинградской 
области и аппаратов мировых судей Ленинградской области 
и уведомлению граждан Российской Федерации (государственных 
гражданских служащих), допущенных к участию в конкурсе, посредством 
СМС-сообщений) слова "действия подпрограммы "Развитие 
государственной гражданской службы Ленинградской области 
и формирование ее единого информационно-коммуникационного 
пространства" государственной программы Ленинградской области 
"Цифровое развитие Ленинградской области", утвержденной 
постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 
2013 года № 395" заменить словами "действия Региональной программы 
развития государственной гражданской службы Ленинградской 
области в органах исполнительной власти Ленинградской области 
на 2022 - 2024 годы, утвержденной постановлением Правительства 
Ленинградской области от 19 ноября 2021 года № 732".


